Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO
E-mail:  https://http://amarante.magov br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão,
estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
007/2022 e de acordo com o que  disrobe  o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório
às empresas: BR COMÉRCIO DE VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
29.228.039/0001-42, localizada na Av. Sem. Helvidio Nunes, N° 600, Bairro Boa Sorte
— Picos — PI, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 277.900,00
(duzentos e setenta e sete mil e novecentos reais), CMED DISTRIBUIDORA LTDA,
inscrita no CNPJ n°20.444.829/0001-90, localizada na Rua  Silveri°  Manoel da Silva, n°
302, Vila Princesa lzabel — Cachoeirinha — RS, vencedora, com proposta apresentada
no valor total de R$ 39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos reais), FATOR
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.003.732/0001-48, localizada na Av.
Portugal, n° 4791, Loja C, Bairro ltapoã — Belo Horizonte — MG, vencedora, com
proposta apresentada no valor total de R$ 71.788,00 (setenta e um mil setecentos e
oitenta e oito reais), MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA,
inscrita no CNPJ n° 34.075.280/0001-19, localizada na Avenida Zoroastro Artiaga,
Quadra 09, Lote 44, Vila Cruzeiro do Sul — Aparecida de Goiânia — GO, vencedora,
com proposta apresentada no valor total de R$ 35.461,12 (trinta e cinco mil
quatrocentos e sessenta e um reais e doze centavos), NOVIDÃ INDUSTRIA &
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 27.075.106/0001-00, localizada
na Linha Arroio das Pedras, n° 1240 KM 01 — Nova  Brescia  — RS, vencedora, com
proposta apresentada no valor total de R$ 4.429,99 (quatro mil quatrocentos e vinte
e nove reais e noventa e nove centavos), e V. S. COSTA & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ n° 05.286.960/0001-83, localizada na Rua Francelho, n° 69, Vila Nova —
Arapongas — PR, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 6.240,00
(seis mil duzentos e quarenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi
por Menor Prego por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril
de 2022.

JANIO MARINHO VIANA
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

PREFEITURA DE

AIVIARAIVTE
UM NOVO TEMPO

Página 1 de 1

•

•

AMARANTE - MA Segunda, 25 de Abril de 2022 ANO: 3 I N2  258
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO

643,

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO -  CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 010/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 010/2022 A

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por

intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico n°010/2022, tendo como objeto Registro

de Pregos para eventual aquisição de material de

expediente, para atender as necessidades das Secretarias do

*Município de Amarante do  Maranhao  - MA, saiu como

Wvencedora da licitação supracitada, as empresas:

CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELL inscrita no CNPJ:

4.015.814/0001-14, vencedora, com proposta apresentada

no valor total de R$ 1.232.724,25 (um milhões duzentos e

trinta e dois mil setecentos e vinte e quatro reais e vinte e

cinco centavos),  IMPEL  — IMPERATRIZ PAPEIS E

COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ n°

05.574.795/0001-65, vencedora, com proposta apresentada

no valor total de R$ 174.568,00 (cento e setenta e quatro

mil quinhentos e sessenta e oito reais) e L PIRES DE

SOUSA COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELL

inscrita no CNPJ n° 14.793.347/0001-43, vencedora, com

proposta apresentada no valor total de R$ 35.951,50 (trinta

e cinco mil novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta

jokcentavos). Considerando que o critério de julgamento foi

Wpor Menor Prego por item. 0 Pregoeiro informa ainda, que

,o$ autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas

as interessados a partir da data desta publicação, nos dias

úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de

Amarante do  Maranhao  - MA, ou poderão ser consultados

por meio digital pela internet, através do nosso endereço

eletrônico no  site:  https://http://amarante.ma.gov.br  ou no

site  do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.be. Amarante

do  Maranhao  - MA, em 25 de Abril de 2022. Clébio

Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal.
Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: fularp9skc520220425150427

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 011/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 011/2022 A

Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por

intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico n° 011/2022, tendo como objeto Registro

de Preços para eventual aquisição de livros para Educação

Infantil e Educação de Jovens e Adultos - EJA da rede

Municipal de ensino de Amarante do Maranhao/MA, saiu

como vencedora da licitação supracitada, a empresa:

EDUCACIONAL DOM BOSCO LTDA, inscrita no CNPJ:

35.641.413/0001-30, vencedora, com proposta apresentada

no valor total de R$ 79.758,00 (setenta e nove mil

setecentos e cinquenta e oito reais) e L PIRES DE SOUSA

COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ n° 14.793.347/0001-43, vencedora, com proposta

apresentada no valor total de R$ 64.240,00 (sessenta e

quatro mil duzentos e quarenta reais). Considerando que o

critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 0

Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo

encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias ateis no horário de

expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do

Maranhao  - MA, ou poderão ser consultados por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no  site:  https://http://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.bri.Amarantodo

Maranhao  - MA, em 25 de Abril de 2022. Clébio Cardoso

Pinheiro — Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: idh1c3xzzgrs20220425170447

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 007/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 007/2022 0 Secretário Municipal de

Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão,

estado do  Maranhao,  no uso de suas atribuições legais, com

base nas informações constantes no termo de adjudicação

da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2022 e

de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório is empresas: BR

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Pagina 2/4

AMARANTE - MA Segunda, 25 de Abril de 2022 ANO: 3 I N2  258
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°

29.228.039/0001-42, localizada na Av. Sem. Helvidio

Nunes, N° 600, Bairro Boa Sorte — Picos — PI, vencedora,

com proposta apresentada no valor total de R$ 277.900,00

(duzentos e setenta e sete mil e novecentos reais), CMED

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n°

20.444.829/0001-90, localizada na Rua Silvério Manoel da

Silva, IV 302, Vila Princesa lzabel — Cachoeirinha — RS,

vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$

39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos reais), FATOR

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°

43.003.732/0001-48, localizada na Av. Portugal, n° 4791,

Loja C, Bairro Itapod — Belo Horizonte — MG, vencedora,

com proposta apresentada no valor total de R$ 71.788,00

(setenta e um mil setecentos e oitenta e oito reais),

ahMEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇO

WLTDA, inscrita no CNPJ no 34.075.280/0001-19, localizada

na Avenida Zoroastro Artiaga, Quadra 09, Lote 44, Vila

Cruzeiro do Sul — Aparecida de  Goiania  — GO, vencedora,

com proposta apresentada no valor total de R$ 35.461,12

(trinta e cinco mil quatrocentos e sessenta e um reais e doze

centavos), NOVIDA INDUSTRIA & COMÉRCIO DE

MÓVEIS LIDA, inscrita no CNPJ n° 27.075.106/0001-00,

localizada na Linha Arroio das Pedras, n° 1240 KM 01 —

Nova  Brescia  — RS, vencedora, com proposta apresentada

no valor total de R$ 4.429,99 (quatro mil quatrocentos e

vinte e nove reais e noventa e nove centavos), e V. S.

COSTA & CIA LTbA, inscrita no CNPJ n°

05.286.960/0001-83, localizada na Rua Francelho, n° 69,

Vila Nova — Arapongas — PR, vencedora, com proposta

apresentada no valor total de R$ 6.240,00 (seis mil

dikluzentos e quarenta reais). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Prego por item. Prefeitura

Municipal de Amarante do  Maranhao,  Estado do  Maranhao,

em 25 de Abril de 2022. JANIO MARINHO VIANA

— Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: c5iagzqiy20220425210442

E A EMPRESA CONCRETA SOLUÇÕES DE

ENGENHARIA EIRELI, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 067/2022; CLAUSULA

PRIMEIRA — DO OBJETO DO TERMO ADITIVO 1.10

objeto do presente Termo Aditivo consiste na alteração da

Clausula Terceira do contrato original, que passa a ter a

seguinte redação.CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR

E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 2.1 0 presente Termo

Aditivo acresce ao valor global do contrato original o

montante de R$ 54.424,62 (cinquenta e quatro mil

quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois

centavos) (18,54%). 2.2. Os recursos orçamentários para

atender ao pagamento do objeto deste contrato ocorrerão

Dotação Orçamentária seguinte: 03. FUNDO DE

MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO - FUNDEB

12.361.0403.1051.0000.

CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO/REFORMA DE

ESCOLAS 4.4.90.51.00. OBRAS E INSTALAÇÕES

001.001. RECURSOS PROPRIOS DO MUNICÍPIO;

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO 3.1

Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições do

Contrato original não alteradas pelo presente Termo

Aditivo, por se acharem justas e contratadas, e depois de

lido e achado conforme, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias, sem rasuras, perante 02

(duas) testemunhas, que também o subscrevem, para maior

validade jurídica. BASE LEGAL: Lei Federal n°8.666/93,

em seu artigo 65, §1°. DATA DA ASSINATURA DO

ADITIVO: 25/04/2022; ASSINATURAS: p/ Contratante:

Secretaria Municipal de Educação Sra. Geane Viana da

Silva Carvalho, p/ Contratada: CONCRETA SOLUÇÕES

DE ENGENHARIA EIRELI Sr. Flavio Alves Carvalho

Lima.
Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: cphvvyldi9o20220425210426

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO N° 20211104-TP 008/2021
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO N° 20211104-TP 008/2021 FIRMADO

ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

bee
Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrio ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Pagina 3/4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4